
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01530 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 373/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 166/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2023 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA OU FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E 
REPARO NOS EQUIPAMENTOS DO VEÍCULO ODONTOMÓVEL, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº DL166/2023-01 - 
Contratada: EGS ENGENHARIA E GESTÃO LTDA, CNPJ/MF 41.194.961/0001-61. Valor: R$34.000,00 (trinta e 
quatro mil reais e treze centavos). Fundamento legal: Art. 75, II - Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 29/09/2023 
a 28/09/2024. Data de Ratificação: 29/09/2023. Data de assinatura: 29/09/2023. Diamerson Costa Cardoso 
Dourado. Prefeito Municipal. 
  

João Dourado, 04 de outubro de 2023.   
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F9D8179F8354D73457F1CEF5BF5229EB



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01530 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 375/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 153/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023 – OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE (HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E 
TRANSLADO), PARA ATENDER OS PACIENTES CADASTRADOS NO TFD - TRATAMENTO FORA DOMICÍLIO, 
COMO TAMBÉM TODOS OS PACIENTES QUE NECESSITAM DE EXAMES DE ALTA COMPLEXIDADE NA 
CIDADE DE SALVADOR/BA. CONTRATO Nº PE153/23-01 - Contratada: POUSADA BOM VIVER LTDA, inscrito 
no CNPJ/MF de nº 40.440.642/0001-26. Valor: R$ 524.600,00 (quinhentos e vinte e quatro mil, seiscentos reais). 
Fundamento legal: Lei nº 10.520/02 c/c Lei nº 8.666/93. Data de Vigência: 26/09/2023 a 25/09/2024. Data de 
Ratificação: 26/09/2023. Data de assinatura: 26/09/2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito 
Municipal. 
  

João Dourado, 05 de outubro de 2023.   
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F9D8179F8354D73457F1CEF5BF5229EB



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01530 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 376/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 157/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPELARIA) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº PE157/23-01 - Contratada: EMPREENDIMENTOS REIS 
LTDA, inscrito no CNPJ/MF de nº 49.501.218/0001-19. Valor: R$ 254.899,90 (Duzentos e cinquenta e quatro mil, 
oitocentos e noventa e nove reais e noventa centavos). Fundamento legal: Lei nº 10.520/02 c/c Lei nº 8.666/93. 
Data de Vigência: 04/10/2023 a 31/12/2023. Data de Ratificação: 04/10/2023. Data de assinatura: 04/10/2023. 
Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
  

João Dourado, 05 de outubro de 2023.   
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F9D8179F8354D73457F1CEF5BF5229EB


		2023-10-06T09:44:22-0300




